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Agjenda 

Takimi i 106 i  EDPB 

3 Qershor 2025 

Bruksel 

 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, Informacion i dhënë nga Kryetari 
 
I.1. Hyrje 

I.2. Procesverbali i takimit të 105-të të EDPB-së 

1.3. Drafti i rendit të ditës së takimit të 106-të të EDPB-së 

 

A. Pikat e rendit të ditës për miratim 
 

A.1. Opinion sipas nenit 64 paragrafi (1) të GDPR-së mbi projektvendimin e Autoritetit Holandez për Mbrojtjen e të 

Dhënave (DPA) lidhur me Rregullat e Detyrueshme Korporative për Kontrolluesit (BCR-C) të Grupit Signify 

A.2. Opinioni Neni 64 (1) i GDPR-së mbi projektvendimin e DPA-së holandeze mbi Rregullat Detyruese të Korporatave 
të Kontrolluesit (BCR-C) të Grupit ASML 

A.3. Dokument mbi aspektet e mbrojtjes së të dhënave të nenit 75 të Rregullores Kundër Pastrimit të Parave – 
kërkesë për mandate 

 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 
 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim dhe për t’u miratuar 

B.1.1. Kërkesë për mandate për një ushtrim të hartës së Rregullave Dixhitale të BE-së 

B.1.2 2025–2027 program pune për nëngrupin e ekspertëve të Ndërveprimit dhe Bashkëpunimit Ndër-Rregullator 

B.1.3. Udhëzimet 2/2024 mbi Nenin 48 të GDPR-së (versioni pas konsultimit publik) 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim 
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B.2.1. Dy raporte të Grupit Mbështetës të Ekspertëve (SPE) në lidhje me Kurrikulën e Trajnimit mbi IA-në dhe 

Mbrojtjen e të Dhënave 

B.2.2. Kërkesë për një opinion të përbashkët të EDPB-EDPS mbi projektpropozimin e Komisionit Evropian mbi 
thjeshtimin e detyrimit të mbajtjes së të dhënave sipas Nenit 30 (5) të GDPR-së 

B.2.3. Gjendja aktuale e projektit të Rasteve Strategjike 

 

C. Çështje organizative 

C.1. Emërimi i përfaqësuesit/përfaqësuesve të EDPB-së si vëzhgues/vëzhgues në Grupin Evropian të Bashkëpunimit 
për Identitetin Dixhital (EDICG) dhe grupin e punës së EDICG-së në kuadër të grupit të bashkëpunimit për 
Shërbimet e Identifikimit Elektronik, Autentifikimit dhe Besimit (eiDAS). 

 

D. Artikuj për informacion 
D.1. Rezultati i procedurave me shkrim 

D.2. Letër drejtuar Komisionit Evropian mbi propozimin e ardhshëm legjislativ mbi thjeshtimin e mbajtjes së të 

dhënave 

D.2.1. Përditësime nga pjesëmarrësit e EDPB-së 

D.2.2. Përditësim mbi gjendjen aktuale në lidhje me udhëzimet e përbashkëta të Komisionit Evropian dhe EDPB-së 

mbi ndërveprimin midis Aktit të Tregjeve Dixhitale (DMA) dhe GDPR-së 

D.3. Iniciativa për një Ekip të Përbashkët Zbatimi (JIT) për qëllimet e zbatimit të Rregullores së ardhshme që 
përcakton rregulla shtesë procedurale në lidhje me zbatimin e GDPR-së 

D.4. Çdo biznis tjetër 
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B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim 
B.2.4. - Udhëzime mbi kërkimin shkencor - gjendja aktuale 

 

 

https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/plenary-meetings/106th-plenary-meeting_en 
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